
1 
 

 

BASHKIA TIRANË 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

30/01/2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

“BNT Electronics” Sh.p.k 50%, NIPT J61817047D, Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja 16, 

Kati 2, Ap.1, Tiranë dhe “Infosoft Office” Sh.p.k 50%, NIPT J62426002Q, Kodër Kashar, 

Autostrada Tiranë-Durrës, Km 8, Tiranë 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-32793-12-11-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Shërbim të Printimit”, me fond limit 29,162,200 

(njëzet e nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind) lekë pa TVSH, me 

kohezgjatje36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 87 

datë 16 Dhjetor 2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

  “BOE “RIKON-AL” Sh.p.k dhe “PC STORE” Sh.p.k        

NIPT L22119010H & NIPT L01606034A  

     Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave pa TVSH = 

28,675,000 (njëzet e tetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë. 

                  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “BNT Electronics” Sh.p.k dhe “Infosoft Office” Sh.p.k 

      NIPT J61817047D & NIPT J62426002Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave pa TVSH = 28,705,000 

(njëzet e tetë milion e shtatëqind e pesë mijë ) lekë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 OPERATORI EKONOMIK “BOE “RIKON-AL” Sh.p.k dhe “PC STORE” Sh.p.k        

NIPT L22119010H & NIPT L01606034A  
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik”(i ndryshuar), dhe të Kreut X, Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i 

ndryshuar) , si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik nga ku rezultoi si vijon:  

 

I. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.2.1 të Kapacitetit ekonomik dhe financiar pjesë e Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit të Dokumentave Standarde të Tenderit,  përcakton se ofertuesi 

duhet të paraqesë:  

 

“2.2.1.Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2021, 2022, 2023) ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

parashikuar e kontratës që prokurohet përkatësisht: 29,162,200 (njëzet e nëntë milion e njëqind 

e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind) lekë pa tvsh.Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/entikontraktor.”  

 

Operatori Ekonomik “PC Store” sh.p.k anëtar i BOE në përmbushje të kriterit 2.2.1 ka paraqitur 

dokumentacionin “Vërtetim (Për xhiron e tre viteve të fundit)” të lëshuar nga Drejtoria Rajonale 

e Tatimeve Tiranë, për vitet financiare 2022, 2023, 2024, në të cilën faktohet situata financiare 

vetëm për vitet 2022, 2023, por për vitin 2024 nuk faktohet situata financiare. 

 

Thënë kjo dokumentacioni i paraqitur për përmbushjen e kriterit 2.2.1 jo vetëm që nuk vërteton 

xhirot vjetore respektivisht sipas viteve financiare të kërkuara në kërkesat e kriterit të sipërcituar 

(2021, 2022 dhe 2023) por gjithashtu nuk është i plotë në vetëvete pasi nuk përmban situatën 

financiare për vitin 2024. 

 

Për sa më sipër cituar, KVO gjykon se Operatori Ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe “PC 

Store” sh.p.k nuk ka përmbushur pikën 2.2.1 sipas kërkesave të këtij kriteri. 

 

II. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.3 të Kapacitetit teknik pjesë e Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit të Dokumentave Standarde të Tenderit,  përcakton se ofertuesi duhet të 

paraqesë:  

“ 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimit objekt të kësaj kontrate, 

duhet të ketë të punësuar minimalisht 5 (pesë) inxhinierë të profileve, të tilla si, 

informatikë, elektrikë, elektronikë, teknologji informacioni ose mekatronik (apo të 

ngjashme me këto fusha). 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin provues 

si  më poshtë vijon: 

 

• Eksperienca e punës dhe profilet e inxhinierëve duhet të vërtetohen nga ana e operatorit 

ekonomik me kontratë pune e vlefshme ,kopje të librezave të punës, kopje të diplomave, 

jetëshkrimet (CV) si dhe çdo kualifikim tjetër profesional. 
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Kriteri 2.3.3 do të  konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 10, pjesa 

III, pika B të DT. Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën nga ofertuesit i kualifikuar, i 

pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

” 

Në zbatim të kriterit të sipërcituar, Operatorët Ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe “PC 

Store” sh.p.k kanë deklaruar në dokumentet e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe 

dokumentin “Kontratë Bashkëpunimi” konkretisht: 

 

Pc Store: 3 (tre) inxhinierë të profileve, të tilla si, informatikë, elektrikë, elektronikë, teknologji 

informacioni ose mekatronik (apo të ngjashme me këto fusha). A.A Diplomuar Informatike 

Ekonomike Nr.001288F A.B  Diplomuar Inxhineri Elektronike Nr.000191 E.M Diplomuar 

Inxhineri Elektronike Nr.000188 

 

Rikon-AL: Të angazhojë 3 inxhinierë, përkatësisht elektronik, mekanik dhe mekatronik për 

ekzekutimin e kontrarës. 

 

Bazuar në dokumentin “Kontratë Bashkëpunimi”, në të cilën Operatorët BOE “Rikon-AL” sh.p.k 

dhe “PC Store” sh.p.k, citojnë se: 

 

 PC STORE shpk do te kete pjesemarrje 20% ne kete procedure. 

- RIKON-AL shpk do te kete pjesemarrje 80% ne kete procedure 

 

Deklarimi në përmbushje të kriterit 2.3.3 nuk përkon me inxhinierët e punësuar në fushat e 

kërkuara pasi PC Store sh.p.k duhet të ketë të punësuar minimalisht 2 ndërsa Rikon-AL sh.p.p 

duhet të ketë të punësuar minimalisht 4 inxhinier. Thënë kjo Deklarimi i Rikon-Al nuk përmbush 

kërkesat e këtij kriteri referuar pjesëmarrjes prej 80% në këtë procedurë prokurimi. 

 

Si rrjedhojë KVO gjykon se Operatori Ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe “PC Store” 

sh.p.k, nuk përmbush kërkesat e kriterit 2.3.3 dhe nuk konsiderohet i përmbushur. 

 

III. Autoriteti Kontraktor në kriterin 2.3.7 pjesë e kapacitetit teknik kërkon: 

 

“2.3.7 Operatori ekonomik duhet të ketë gjendje në magazinë (në stok) minimalisht 45% 

e sasisë së pajisjeve të ofertuara për të garantuar implementimin dhe garantimin e 

vijueshmërisë së shërbimit brenda kushteve dhe afateve të kërkuara. Për vërtetimin e këtij 

kriteri duhet  të paraqiten faturat e blerjes/deklaratë doganore ku të jenë detajuar 

modelet dhe numrat serial të paisjeve. Autoriteti Kontraktor mund të kryejë verifikim në 

magazinat e operatorëve ekonomik për të vlerësuar nëse ky kriter është plotësuar..  ” 

 

Operatori Ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe “PC Store” sh.p.k në përmbushje të kriterit 

2.3.7 ka paraqitur dokumentacionin “Deklaratë” të datës 13.01.2025, në të cilën deklaron se : 

 

“Deklarojmë se disponojme gjendje në magazinë (në stok) 45% e sasisë së pajisjeve të ofertuara 

për të garantuar implementimin dhe garantimin e vijueshmërisë së shërbimit brenda kushteve 

dhe afateve të kërkuara. Ne rast se renditemi si oferta me e mire, ne zbatim te nenit 26 te VKM 

Nr.285 date 19.05.2021 (i ndryshuar) “RREGULLAT E PROKURIMIT PUBLIK”, bashke me 
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dokunetacionin e ofertes do te paraqesim faturat e blerjes/deklaratë doganore ku të jenë 

detajuar modelet dhe numrat serial të paisjeve.” 

 

Si dhe në pikën B: “DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme 

(nëse kërkohen)” të dokumentit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit shtojca 10 e 

dokumenteve standarte të tenderit Operatori Ekonomik ka deklaruar “ 

 

“Deklarojmë se disponojme gjendje në magazinë (në stok) 45% e sasisë së pajisjeve të ofertuara 

për të garantuar implementimin dhe garantimin e vijueshmërisë së shërbimit brenda kushteve 

dhe afateve të kërkuara. Ne rast se renditemi si oferta me e mire, ne zbatim te nenit 26 te VKM 

Nr.285 date 19.05.2021 (i ndryshuar) “RREGULLAT E PROKURIMIT PUBLIK”, bashke me 

dokumetacionin e ofertes do te paraqesim faturat e blerjes/deklaratë doganore ku të jenë 

detajuar modelet dhe numrat serial të paisjeve.” 

 

Referuar sa më sipër KVO gjykon se bazuar në kërkesat e kriterit 2.3.7 Autoriteti Kontraktor 

thekson qartësisht se “Për vërtetimin e këtij kriteri duhet të paraqiten faturat e blerjes/deklaratë 

doganore ku të jenë detajuar modelet dhe numrat serial të paisjeve, dhe nuk citohen se plotësimi 

i këtij kriteri përmbushet/vërtetohet nëpërmjet një deklarate të nënshkruar nga Operatori 

Ekonomik. 

 

Gjithashtu theksojmë se ky kriter nuk konsiderohet i përmbushur në këtë moment procedurial, 

me plotësimin e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 10, pjesa III, pika B të DST, sikurse 

nuk është kërkuar në kërkesat e këtij kriteri. 

 

Si rrjedhojë KVO gjykon se Operatori Ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe “PC Store” 

sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion vërtetues sipas kërkesave të kriterit 2.3.7 dhe nuk 

konsiderohet i përmbushur. 

 

Sa më sipër, KVO konkludon se operatori ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe “PC Store” 

sh.p.k,  nuk ka përmbushur kriterin 2.2.1, të Kapacitetit ekonomik dhe financiar dhe kriteret 2.3.3 

dhe 2.3.7 të kapacitetit teknik.  

 

Në përfundim, KVO konkludon njëzëri se Operatori Ekonomik BOE “Rikon-AL” sh.p.k dhe 

“PC Store” sh.p.k, s’kualifikohet nga procedura e prokurimit me objekt “Blerje Shërbim të 

Printimit”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 
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 BOE “BNT Electronics” Sh.p.k dhe “Infosoft Office” Sh.p.k 

      NIPT J61817047D & NIPT J62426002Q 

 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave pa TVSH- 28,705,000 (njëzet 

e tetë milion e shtatëqind e pesë mijë ) lekë. 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave me TVSH - 34,446,000 

(tridhjetë e katër milion e katërqind e dyzet e gjashtë mijë) lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 


